- 1 -

甬企联字〔2025〕13 号

各区县（市）经信局、企业联合会、有关行业协会、有关企业：

为深入响应中企联、省企联关于推动企业高质量发展的号

召，全面落实中央经济工作会议精神和全国两会精神，引导企

业深入开展管理创新，助力企业提质增效与转型突破，宁波市

企业联合会、企业家协会、工业经济联合会（以下简称市“三

会”）组织开展了“2025 宁波市企业管理现代化创新成果”

的申报与评审工作。通过企业自主申报，评审小组细致审核

及专家评审，共有 15 项成果被审定为“2025 宁波市企业管

理现代化创新成果”，其中：一等奖 3 项、二等奖 5 项、三

等奖 7项。同时，市“三会”将推荐部分优秀成果参加省级

企业管理现代化创新成果的审定。

现将 2025 宁波市企业管理现代化创新成果获奖名单予

 - 2 -

以公布，对获得一、二、三等奖的项目申报单位和创造人将

颁发荣誉证书。

附件：2025 宁波市企业管理现代化创新成果获奖名单。

                         宁 波市 企 业 联合 会

                         宁 波市 企 业 家协 会

                         宁波市工业经济联合会

                               2025 年 9 月 10 日

宁波市“三会”办公室                  2025 年 9月 10 日印发

 - 3 -

附件：

2025 宁波市企业管理现代化创新成果

一等奖

二等奖

序号 项目名称 申报单位
主要
创造人

参与创造人

1
打造阀门水暖行业
全生命周期绿色产
业链

宁波埃美柯铜阀

门有限公司
何  蕾

金国良、高  翔

王勇杰、刘敏海

郑礼军、竺金达

鲍珍奇、董建国

2

以战略引领与智库

赋能驱动低空经济

高质量发展--宁波

国投打造低空品牌

智库的创新实践

宁波国际投资咨

询有限公司
严学鹏

谢  瑜、付耀耀

周  琦、邱新志

陈  新、余  山

刘  畅、钱文钰

李  楠、顾浩正

序号 项目名称 申报单位
主要
创造人

参与创造人

1

5G 赋能下的电池制

造全流程智能化升

级

宁波金山双鹿电

池有限公司
朱祥奎

张奇尧、钱建国

张  健、吴  静

叶伟强、谢松巍

2

特大型炼化企业碳

资产管理体系构建

与实施

中国石油化工股

份有限公司镇海

炼化分公司

陈燕斌

鹿志勇、张  达

汪汉生、徐巧玲

卢海虹、周进进

谢博怀、任洪蕾

3
全链路智能合规体
系在钢铁企业的创
新与实践

宁波钢铁有限公
司

李严华

严文峰

张新岳、陈晓光

李媛媛、王  玥

谭爱军、郑  琪

吴菊芬、丁文强

王荣斌、罗义娜

 - 4 -

序号 项目名称 申报单位
主要

创造人
参与创造人

3
模型化生产在钢铁

企业的创新与实践

宁波钢铁有限公

司

金进文

陈国强

杜振杰、袁淳安

杨士恩、俞  勇

章连成、曹银波

李洪鹏、祝志胜

刘永军、王向文

4

基于双碳目标的绿

色低碳转型及 ESG管

理实践

宁波开发投资集

团有限公司
楼松松

马奕飞、诸南虎

张光明、夏雪玲

张俊俊、沈  琦

袁世震、郑  毅

洪  瑜

5

军工科研院所治理

结构改革驱动的制

度体系构建与实施

中国兵器科学研

究院宁波分院

尤阳立军

乌仁娜

王志锋、程英晔

郑子云、邢文芳

高颖洁、屈超洋

叶  晨、王  瑈

丁彦婷、吕  绯

三等奖

序号 项目名称 申报单位
主要

创造人
参与创造人

1

基于数字赋能与智

能生产的智能化绿

色矿山实践

浙江迈新科技股

份有限公司

姜正荣

范飞武

张淑河、吕蕾钧

潘亮亮、金翅翔

童国锋、胡信凯

吴鑫位、郭  峰

陈燕萍

2

数字化转型下城镇

燃气智能管理体系

的构建与实践--基于

“1+3+1+N”技术架

构与数字孪生应用

宁波华润兴光燃

气有限公司
纪育博

周  勤、林寅鑫

龚岳兵、刘  晶

王  欢、张  晔

孔燕娜、李明明

徐  浩、童亦波

3

传统石化企业面向

青年员工的“1344”

创新创效工作体系

中国石油化工股

份有限公司镇海

炼化分公司

陈燕斌

熊晓洋、汪建林

洪  波、刘芝燕

黄爱斌、童  兴

史华月、黄  超

钟  翔

 - 5 -

序号 项目名称 申报单位
主要

创造人
参与创造人

4

企业对应用型高技

能人才培养的方法

与实践

镇海石化物流有

限责任公司

刘智勐

张  丽

施艳英、侯  燕

裘玉钗

5

新一代综合应用平

台“双微”架构创新

实践

宁波慈溪农村商

业银行股份有限

公司

沈雨风

孙叶武

陆战柯、宋云波

张秧云、梁  军

6

人力资源企业“全流

程”数智化管理新模

式的构建

宁波市汇丰人力

资源服务有限公

司

王基铭

孔  明

郑  飞、李超从

魏  杰、郑琼敏

李莺莺、汪  婧

7

从全域布局到多维

深耕 品牌培育实践

路径探索

宁波埃美柯铜阀

门有限公司
沈觉森

沈  峰、王  容

朱雪燕、胡迪高

高  翔、王勇杰